Moção nº 34, de 2010

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, observadas as formalidades regimentais, Moção de Aplausos ao Senhor Francisco Paulo Batista.
O talento do Senhor Paulo, o conhecido Paulinho Coreógrafo, sempre nos foi apresentado através dos desfiles em nossa cidade, principalmente nos idos dos anos 90, quando atuava como coreógrafo, no desfile “Garota Verão”.

O carinho com que cuidou da Senhora Faila, sua mãe, pessoa muito querida em nossa cidade, também é motivo para cumprimentá-lo.

Mas, sua atuação no humorístico programa “Pânico na TV”, veiculado pela emissora Rede TV, tem trazido muitos benefícios para nossa cidade, através da divulgação de Itanhaém, por todo o país.

Em suas muitas aparições televisivas e radiofônicas, Paulinho, de forma bastante peculiar, demonstra seu orgulho e carinho pela cidade de Itanhaém, enaltecendo nossas riquezas e demonstrando, pelas próprias atitudes, que Itanhaém é terra de gente que luta, corre atrás de seu sonho e brilha!!!

Parabéns Paulinho!!!  Parabéns a toda equipe do Programa Pânico na TV.
À todos o nosso Muito Obrigado!!!

Que o sucesso seja perene em suas vidas!
Requeiro que cópia da presente propositura seja encaminhada ao homenageado, ao Presidente da Rede TV, Senhor Amilcare Dallevo Jr. e ao Senhor Emilio Surita.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de junho de 2010.
José Renato Costa de Oliva
Vereador
Alexandre Firmino Alves

(Alexandre da Regional)

Vereador
Moção nº 34/2010 – Folha 02/02
“Moção de Aplausos ao Senhor Francisco Paulo Batista pelos relevantes serviços prestados ao município”.